
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
TABELA DE CONSUMO 

 
NÚMERO ESTATÍSTICO 

de PULSAÇÕES 
 

 
ML por PULSAÇÃO 

 
TOTAL ML x PESSOA 

 
DIAS DE DURAÇÃO 

APROXIMADO 

 
DISPENSADOR DE SABÃO  

MÃOS E CORPO 480 ml 
 

 
11 

 
1.131 ml 

 
12.441 ml 

 
38.5 dias 

 
DISPENSADOR DE CHAMPÔ 

480 ml 

 
6 

 
1.131 ml 

 
6.786 ml 

 
70.7 dias 

 
DISPENSADOR DE GEL DE 
BANHO E CHAMPÔ 480 ml 

 
4 

 
1.131 ml 

 
4.524 ml 

 
106.1 dias 

 
DISPENSADOR DE LOÇÃO 

HIDRATANTE 
PARA MÃOS E CORPO 480 ml 

 
10 

 
1.131 ml 

 
11.310 ml 

 
42.4 dias 

 


