



TABELA DE CONSUMO	NÚMERO ESTATÍSTICO de PULSAÇÕES	ML por PULSAÇÃO	TOTAL ML x PESSOA	DIAS DE DURAÇÃO APROXIMADO
DISPENSADOR DE SABÃO MÃOS E CORPO 480 ml	11	1.131 ml	12.441 ml	38.5 dias
DISPENSADOR DE CHAMPÔ 480 ml	6	1.131 ml	6.786 ml	70.7 dias
DISPENSADOR DE GEL DE BANHO E CHAMPÔ 480 ml	4	1.131 ml	4.524 ml	106.1 dias
DISPENSADOR DE LOÇÃO HIDRATANTE PARA MÃOS E CORPO 480 ml	10	1.131 ml	11.310 ml	42.4 dias